
 
 

 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 
Τηλ.: 210 6604655,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                        Αριθ. Αποφ. 414/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το Πρακτικό της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Παλλήνης στις 27-09-2022 

 
ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και ανάδειξη 
οριστικού  αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ &  ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ 
ΤΥΠΟΥ LED Δ.Ε. ΓΕΡΑΚΑ (2022)», αρ. μελ. 11/2022 

 

Σήμερα, ΤΡΙΤΗ  27-09-2022 και ώρα 14:30 συνήλθε σε συνεδρίαση, με τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με 
το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης ύστερα από την 44/23-09-2022 πρόσκληση  
του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο ΕΝΝΕΑ (9) μελών βρέθηκαν παρόντα και τα ΟΚΤΩ  (8) μέλη. 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΥΝΕΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 

ΑΒΑΡΚΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΚΑΡΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΜΟΥΡΤΖΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  

ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΚΑΡΚΟΥΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 6ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης είπε: 

Η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας, με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 27264/23-09-2022 έγγραφό της, μας υπέβαλλε προς 
έγκριση το Πρακτικό Νο 3 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, που αφορούν στον έλεγχο των δικαιολογητικών 
προσωρινού αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια & τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED Δ.Ε. 
Γέρακα (2022)» με αριθμό μελέτης: 11/2022 του ηλεκτρονικού διαγωνισμού  με αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού συστήματος 160432. 

 
Σύμφωνα με το ως άνω αναφερόμενο Πρακτικό Νο 3, η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, αφού έλαβε υπόψη της: 
 
Της υπ’ αριθμ.:11/2022  Μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  
 του Πρωτογενούς Αιτήματος με ΑΔΑΜ: 22REQ010464703/28-04-2022 . 

 Την υπ’ αριθμ. : 11537/28-04-2022  πρόταση για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 
 Του υπ’ αριθμ. : 11538/28-04-2022 Τεκμηριωμένου Αιτήματος του διατάκτη 
 την υπ’ αριθμ:  ΑΑΥ 774 - 4/05/2022 απόφαση πολυετούς υποχρέωσης με αριθμό πρωτοκόλλου : 11953 -  
04/05/2022 (ΑΔΑ: ΩΑΛ2ΩΞΚ-997)  ΚΑΕ 20.6662.0057 
 του Εγκεκριμένου Αιτήματος με ΑΔΑΜ: 22REQ010499515 /05-05-2022  
 Την υπ’ αριθμ.: 574/2021  Απόφαση  Οικονομικής Επιτροπής  περί ορισμού της Επιτροπής Διενέργειας του εν 
λόγω διαγωνισμού, με ΑΔΑ: 6Κ7ΙΩΞΚ-Φ5Κ 

 Την υπ’ αριθμ.: 574/2021  Απόφαση  Οικονομικής Επιτροπής  περί ορισμού της Επιτροπής Διενέργειας του εν 
λόγω διαγωνισμού, με ΑΔΑ: 6Κ7ΙΩΞΚ-Φ5Κ 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





 
 

 

 Την υπ’ αριθμ.: 573/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής   περί ορισμού της Επιτροπής Παραλαβής του εν 

λόγω διαγωνισμού, με ΑΔΑ: 6Π1ΟΩΞΚ-ΣΙΖ 

 την με αριθμ.  252/15-06-2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (με ΑΔΑ: 6ΤΝΜΩΞΚ-0Λ8) περί έγκρισης 
των όρων και τεχνικών προδιαγραφών της υπηρεσίας με τίτλο «Προμήθεια  & τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων  
τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα  (2022)» με αριθμό μελέτης προμήθειας:  11/2022  
 των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του συνόλου των 
διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την 

ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 
- Την διακήρυξη  με αρ. ΑΔΑΜ: 22PROC010782984/21-06-2022. 
- Την προκήρυξη (περίληψη) με ΑΔΑ: ΨΜΣ7ΩΞΚ-5Ο1 /21-06-2022. 
- Την υπ. αριθμό 252/2022  (ΑΔΑ: ΨΜΣ7ΩΞΚ-5Ο1) με την οποία εγκρίνεται η μελέτη », των τευχών 

δημοπράτησης  και καταρτίζονται οι όροι διακήρυξης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια & τοποθέτηση 
φωτιστικών σωμάτων τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα (2022)» με αριθμό μελέτης 11/2022. 

- Το πρακτικό της 22 Ιουλίου 2022 με το οποίο ελέγχονται τα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

- Την υπ’ αριθμό 330/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  με την οποία εγκρίνεται το πρακτικό 
δικαιολογητικών κατακύρωσης  (ΑΔΑ: 9Ψ88ΩΞΚ-ΗΩΖ) 

- Το πρακτικό της 01 Αυγούστου 2022 οικονομικών προσφορών. 
- Την υπ’ αριθμό 366/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία ανακηρύσσετε προσωρινός 

ανάδοχος η εταιρεία   GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση 
Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 6047100 με συνολική 
δαπάνη συμπεριλαμβανόμενου του Φ,Π.Α 24 % εκατόν δέκα εννέα χιλιάδες τετρακόσια δέκα τρία ευρώ και 

είκοσι τέσσερα λεπτά (119.413,24 €). 
- Το με αριθμό πρωτ.: 25936/13-09-2022 έγγραφο του Δήμου με θέμα:  Πρόσκληση υποβολής 

δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου για τον διαγωνισμό με τίτλο : «Προμήθεια & τοποθέτηση φωτιστικών 
σωμάτων τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα (2022)» προς την εταιρεία GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 
Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. 
Παλλήνης τηλ: 210 6047100 μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ. 

- Την κατάθεση των δικαιολογητικών μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ την 20/09/2022 10:02:58 Από
 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ - GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ με μήνυμα (Αρχικό μήνυμα-------Εντός του συνημμένου σας αποστέλλουμε την πρόσκληση για την 
υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης. Σε απάντηση στην υπ' αριθμ. πρωτ. 25936/13-09-2022 
πρόσκληση για υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης, σας επισυνάπτουμε το συμπιεσμένο φάκελο με όλα 
τα απαιτούμενα έγγραφα.). 

-   Το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, παρατηρεί τα εξής: 

 
Από τον έλεγχο για την ορθότητα των δικαιολογητικών, που κατατέθηκαν από τον ανωτέρω προμηθευτή (GREEN 

HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με 

ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 6047100) τόσο ηλεκτρονικά όσο και έντυπα στο πρωτόκολλο του 

Δήμου Παλλήνης (αίτηση με αρ. πρωτ.: 26802/20-09-2022), η επιτροπή διαγωνισμού έχει τη γνώμη ότι ο 

διαγωνιζόμενος οικονομικός φορέας «GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός 

Δ/νση Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 6047100» διαθέτει όλα τα 

απαιτούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής -όπως αυτά προσδιορίζονται στην διακήρυξη. 

Ο οικονομικός φορέας (προμηθευτής) GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός 

Δ/νση Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 6047100 με αριθμό 

προσφοράς 289410 του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ με αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον 

αριθμό 160432 γίνεται  δεκτός και προτείνεται στο διαγωνισμό να γίνει Οριστικός Ανάδοχος και κατακύρωση   σε 

αυτόν της σύμβασης για την προμήθεια με τίτλο:  Προμήθεια  & τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων  τύπου LED Δ.Ε. 

Γέρακα  (2022)» αρ. μελέτης προμήθειας: 11/2022 με Κ.Α. 20.6662.0057 και σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό: 

366/2022  Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής   περί   έγκρισης του Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια  & τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων  τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα  (2022)» και 

ανάδειξη  προσωρινού αναδόχου.  

Προτείνεται: 

1. Έγκριση του πρακτικού της 23ης Σεπτεμβρίου  2022 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και κηρύξει 
οριστικού  αναδόχου της «Προμήθεια  & τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων  τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα  (2022)»  
του οικονομικού φορέα GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση 
Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 6047100 και σύμφωνα με 

την 366/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής και οικονομική προσφορά με συνολική δαπάνη 
συμπεριλαμβανόμενου του Φ,Π.Α 24 % εκατόν δέκα εννέα χιλιάδες τετρακόσια δέκα τρία ευρώ και είκοσι 
τέσσερα λεπτά (119.413,24 €) και δαπάνης χωρίς ΦΠΑ Ενενήντα έξη χιλιάδες τριακόσια ένα ευρώ  
(96.301,00 €) . 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





 
 

 

2. Εξουσιοδότηση του Δημάρχου για την υπογραφή της σύμβασης. 

 

Η Οικονομική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω  και μετά από διαλογική συζήτηση,      
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 

1. Εγκρίνει το Πρακτικό Νο 3 (της 23ης Σεπτεμβρίου  2022)  της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και 
κηρύσσει οριστικό  ανάδοχο της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια  & τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων  

τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα  (2022)»  τον οικονομικό φορέα GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 
Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. 
Παλλήνης τηλ: 210 6047100 και σύμφωνα με την 366/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής και οικονομική 
προσφορά με συνολική δαπάνη συμπεριλαμβανόμενου του Φ,Π.Α 24 % εκατόν δέκα εννέα χιλιάδες 
τετρακόσια δέκα τρία ευρώ και είκοσι τέσσερα λεπτά (119.413,24 €) και δαπάνης χωρίς ΦΠΑ Ενενήντα έξη 
χιλιάδες τριακόσια ένα ευρώ  (96.301,00 €) . 

2. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

 
Το μέλος Δημήτριος Καρκούλιας ψηφίζει Λευκό. 

 

 

                                             Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 414/2022 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 

Αθανάσιος Ζούτσος                                                 Έπονται 7 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΝ ΟΙ: 330/2022, 355/2022 ΚΑΙ 366/2022 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





 
 

 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 
Τηλ.: 210 6604655,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                        Αριθ. Αποφ. 330/2022 

ΑΔΑ: 6Τ60ΩΞΚ-4ΑΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το Πρακτικό της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Παλλήνης στις 27-07-2022 

 
ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση  πρακτικού της Ε.Δ.Δ. για την προμήθεια με τίτλο  «Προμήθεια & τοποθέτηση 
φωτιστικών σωμάτων τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα (2022)» αρ. μελέτης 11/2022. 

 
Σήμερα, ΤΕΤΑΡΤΗ  27-07-2022 και ώρα 15:00 μ.μ. συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου 

Παλλήνης ύστερα από την 37/22-07-2022 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο ΕΝΝΕΑ (9) μελών βρέθηκαν παρόντα και τα ΕΠΤΑ  (7) μέλη. 
 

 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΥΝΕΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 

ΑΒΑΡΚΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΚΟΥΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΚΑΡΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΜΟΥΡΤΖΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  

ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 3ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης είπε: 
 

Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 20841/22-07-2022 έγγραφό της, μας 

εισηγείται τα κατωτέρω: 
 

Ο δήμαρχος, έχοντας υπόψη: 
 

 Του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».  

 Του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

 Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

 Του N. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

 Του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτεία (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

 Του ΠΔ 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία» (ΦΕΚ A΄ 

34/2015). 

 Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





 
 

 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

 Των λοιπών διατάξεων που ρυθμίζουν τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων και ισχύουν τροποποιημένες μετά την 

εφαρμογή του Ν. 4412/2016. 

 Την υπ’ αριθμ. : 11537/28-04-2022  πρόταση για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 

  Του υπ’ αριθμ. : 11538/28-04-2022 Τεκμηριωμένου Αιτήματος του διατάκτη 

  την υπ’ αριθμ:  ΑΑΥ 774 - 4/05/2022 απόφαση πολυετούς υποχρέωσης με αριθμό πρωτοκόλλου : 11953 -  

04/05/2022 (ΑΔΑ: ΩΑΛ2ΩΞΚ-997)  ΚΑΕ 20.6662.0057 

  του Εγκεκριμένου Αιτήματος με ΑΔΑΜ: 22REQ010499515 /05-05-2022  

  Την υπ’ αριθμ.: 574/2021  Απόφαση  Οικονομικής Επιτροπής  περί ορισμού της Επιτροπής Διενέργειας του εν 

λόγω διαγωνισμού, με ΑΔΑ: 6Κ7ΙΩΞΚ-Φ5Κ 

  Την υπ’ αριθμ.: 574/2021  Απόφαση  Οικονομικής Επιτροπής  περί ορισμού της Επιτροπής Διενέργειας του εν 

λόγω διαγωνισμού, με ΑΔΑ: 6Κ7ΙΩΞΚ-Φ5Κ 

  Την υπ’ αριθμ.: 573/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής   περί ορισμού της Επιτροπής Παραλαβής του εν 

λόγω διαγωνισμού, με ΑΔΑ: 6Π1ΟΩΞΚ-ΣΙΖ 

  την με αριθμ.  252/15-06-2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (με ΑΔΑ: 6ΤΝΜΩΞΚ-0Λ8) περί έγκρισης 

των όρων και τεχνικών προδιαγραφών της υπηρεσίας με τίτλο «Προμήθεια  & τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων  

τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα  (2022)» με αριθμό μελέτης προμήθειας:  11/2022  

  των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του συνόλου 

των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει 

την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

 Την διακήρυξη  με αρ. ΑΔΑΜ: 22PROC010782984/21-06-2022. 

 Την προκήρυξη (περίληψη) με ΑΔΑ: ΨΜΣ7ΩΞΚ-5Ο1 /21-06-2022. 

 Την υπ. αριθμό 252/2022  (ΑΔΑ: ΨΜΣ7ΩΞΚ-5Ο1) με την οποία εγκρίνεται η μελέτη », των τευχών 

δημοπράτησης  και καταρτίζονται οι όροι διακήρυξης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια & τοποθέτηση 

φωτιστικών σωμάτων τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα (2022)» με αριθμό μελέτης 11/2022. 

 Το πρακτικό της 22η Ιουλίου 2022 της επιτροπής διαγωνισμού και αφορά τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με 

αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος 160432 για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια  & 

τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων  τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα  (2022)» με αριθμό μελέτης 11/2022 που 

διενεργήθηκε με ανοιχτό, ηλεκτρονικό κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής του ν. 4412/16. 

Σύμφωνα με το οποίο : 

Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, 

μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και έλαβε ως αύξοντα 

αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 160432. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 

προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η Δευτέρα  11 /Ιουλίου/2022 και ώρα 15:00  και η ημερομηνία 

ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η Τρίτη  12η Ιουλίου 2022 και ώρα 11 π.μ. 

Στη συνέχεια η επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών, συνδέθηκε στο 

σύστημα με τον κωδικό αποσφράγισης, (όνομα χρήστη: aposf και κωδικό πρόσβασης:a1234567) και προέβη σε 

αποσφράγιση των προσφορών που κατατέθηκαν. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα στο 

διαγωνισμό η παρακάτω προσφορά: 

Η εταιρεία GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση Ολυμπιονικών 6 

Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 6047 Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση και 

αξιολόγηση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» που υποβλήθηκε στο σύστημα, 

καθώς και την πληρότητα και ορθότητα των δικαιολογητικών του προμηθευτή GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. 

Παλλήνης τηλ: 210 6047100 που κατατέθηκαν στο πρωτόκολλο του Δήμου Παλλήνης (αίτηση με αρ. πρωτ.: 

19794/12-07-2022), η επιτροπή διαγωνισμού έχει τη γνώμη ότι ο διαγωνιζόμενος GREEN HIGHLIGHT 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ  έχει όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής αλλά και όλα τα απαιτούμενα στοιχεία με 

τα οποία τεκμηριώνεται η κάλυψη των ελάχιστων προϋποθέσεων συμμετοχής στο διαγωνισμό και καλύπτει πλήρως 

τις απαιτούμενες -βάση Διακήρυξης- Τεχνικές Προδιαγραφές με την Τεχνική Προσφορά που υπέβαλε όπως αυτά 

προσδιορίζονται στην διακήρυξη. Σημειώνεται πως κατατέθηκε επίσης από τον διαγωνιζόμενο GREEN HIGHLIGHT 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ   η πρωτότυπη εγγυητική επιστολή (ελέγχθηκε η γνησιότητα ανάγλυφη σφραγίδα) συμμετοχής 

του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων υποκαταστήματος Παλλήνης, υπ’ αριθμό 1991/05-07-2022 και ποσού 

1.926,02 €. 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





 
 

 

Στην συνέχεια η επιτροπή προέβη στην βαθμολόγηση των τεχνικών προδιαγραφών της υποβληθείσας προσφοράς  

(σύμφωνα με το άρθρο 2.3 της διακήρυξης) 100  με αριθμό προσφοράς 289410 στο ΕΣΗΔΗΣ (Διαγωνισμός : 

160432). 

 

Η συνολική βαθμολογία της τεχνικής προσφοράς βάσει των συντελεστών βαρύτητας είναι U=112 . 
(Η συνολική βαθμολογία της τεχνικής προσφοράς υπολογίσθηκε με βάσει τον τύπο 
 U = σ1χΚ1 + σ2χΚ2 +……+σνχΚν   ) 

 
Για τους παραπάνω λόγους στο στάδιο αυτό της δημοπρασίας, ο διαγωνιζόμενος GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. 

Παλλήνης τηλ: 210 6047100 πρέπει να γίνει δεκτός για την συνέχιση του διαγωνισμού.  
 
Προτείνεται: 
 
1. Έγκριση  του παρόντος πρακτικού της  22η Ιουλίου 2022 και συνέχιση στο διαγωνισμό  της εταιρείας GREEN 
HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με 
ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 6047100 δηλαδή στο άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς. 

2. Άνοιγμα οικονομικής προσφοράς την Παρασκευή 29η Ιουλίου 2022 . 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 

1. Εγκρίνει το από 22-07-2022 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την προμήθεια 
με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ LED Δ.Ε. ΓΕΡΑΚΑ 
(2022)», αρ. μελ. 11/2022, ως ανωτέρω. 

2. Ο διαγωνιζόμενος φορέας GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – 
Φωτισμός Δ/νση Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 
6047100, γίνεται δεκτός στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού, ήτοι στο άνοιγμα της οικονομικής 

προσφοράς. 
3. Εγκρίνει το άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς για την ως άνω προμήθεια την Παρασκευή 29-07-

2022. 

 

                                             Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 330/2022 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 

Αθανάσιος Ζούτσος                                                 Έπονται 6 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





 
 

 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 
Τηλ.: 210 6604655,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                        Αριθ. Αποφ. 355/2022 

ΑΔΑ: 648ΞΩΞΚ-Κ8Ε 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το Πρακτικό της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Παλλήνης στις 02-08-2022 

 
ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την 
προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια & τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα (2022)» αρ. 

μελέτης 11/2022  

 
Σήμερα, ΤΡΙΤΗ  02-08-2022 και ώρα 14:00 μ.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση με τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης, η 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης ύστερα από την Ορθή Επανάληψη της 39/29-07-2022 πρόσκλησης  του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο ΕΝΝΕΑ (9) μελών βρέθηκαν παρόντα και τα ΟΚΤΩ  (8) μέλη. 

 
 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΥΝΕΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 

ΑΒΑΡΚΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΚΑΡΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΜΟΥΡΤΖΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  

ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΚΑΡΚΟΥΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 4ο θέμα ΕΚΤΟΣ 
της ημερήσιας διάταξης είπε: 
 

Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 21911/2022 έγγραφό της, μας διαβίβασε προς 

έγκριση το Πρακτικό Νο 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια & τοποθέτηση 
φωτιστικών σωμάτων τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα (2022)» αρ. μελέτης 11/2022, προκειμένου να προβούμε σε 
έγκριση αυτού.  

Σύμφωνα με το Πρακτικό Νο 2 : 
 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο  2 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
«Προμήθεια  & τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων  τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα  (2022)» 

αρ. μελέτης προμήθειας: 11/2022 
 

Στην Παλλήνη σήμερα 01η Αυγούστου 2022 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 11 π.μ.   και στο Δημοτικό Κατάστημα συνήλθε 
η Επιτροπή Διαγωνισμών για τις προμήθειες και υπηρεσίες ηλεκτρομηχανολογικού και ηλεκτρονικού αντικειμένου και 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών για το έτος 2022, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμό 574/2021 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, (ΑΔΑ: 6Κ7ΙΩΞΚ-Φ5Κ), προκειμένου να αξιολογήσει τις οικονομικές  προσφορές 
που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά και αφορούν τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





 
 

 

διαγωνισμού συστήματος 160432 για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια  & τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων  

τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα  (2022)» με αριθμό μελέτης 11/2022 που διενεργήθηκε με ανοιχτό, ηλεκτρονικό κριτήριο 

ανάθεσης της σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας 
- τιμής του ν. 4412/16. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες: 

1. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Πρόεδρος 

2. ΘΕΟΔΩΡΑΤΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, (αναπληρωματικό  μέλος) 

3. ΚΑΛΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (τακτικό μέλος), 

 επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

 Της υπ’ αριθμ.:11/2022  Μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  
 του Πρωτογενούς Αιτήματος με ΑΔΑΜ: 22REQ010464703/28-04-2022 . 
 Την υπ’ αριθμ. : 11537/28-04-2022  πρόταση για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 
 Του υπ’ αριθμ. : 11538/28-04-2022 Τεκμηριωμένου Αιτήματος του διατάκτη 
 την υπ’ αριθμ:  ΑΑΥ 774 - 4/05/2022 απόφαση πολυετούς υποχρέωσης με αριθμό πρωτοκόλλου : 11953 -  

04/05/2022 (ΑΔΑ: ΩΑΛ2ΩΞΚ-997)  ΚΑΕ 20.6662.0057 

 του Εγκεκριμένου Αιτήματος με ΑΔΑΜ: 22REQ010499515 /05-05-2022  
 Την υπ’ αριθμ.: 574/2021  Απόφαση  Οικονομικής Επιτροπής  περί ορισμού της Επιτροπής Διενέργειας του εν 
λόγω διαγωνισμού, με ΑΔΑ: 6Κ7ΙΩΞΚ-Φ5Κ 
 Την υπ’ αριθμ.: 574/2021  Απόφαση  Οικονομικής Επιτροπής  περί ορισμού της Επιτροπής Διενέργειας του εν 
λόγω διαγωνισμού, με ΑΔΑ: 6Κ7ΙΩΞΚ-Φ5Κ 
 Την υπ’ αριθμ.: 573/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής   περί ορισμού της Επιτροπής Παραλαβής του εν 
λόγω διαγωνισμού, με ΑΔΑ: 6Π1ΟΩΞΚ-ΣΙΖ 

 την με αριθμ.  252/15-06-2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (με ΑΔΑ: 6ΤΝΜΩΞΚ-0Λ8) περί έγκρισης 
των όρων και τεχνικών προδιαγραφών της υπηρεσίας με τίτλο «Προμήθεια  & τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων  
τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα  (2022)» με αριθμό μελέτης προμήθειας:  11/2022  
 των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του συνόλου των 
διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την 

ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 
- Την διακήρυξη  με αρ. ΑΔΑΜ: 22PROC010782984/21-06-2022. 

- Την προκήρυξη (περίληψη) με ΑΔΑ: ΨΜΣ7ΩΞΚ-5Ο1 /21-06-2022. 
- Την υπ. αριθμό 252/2022  (ΑΔΑ: ΨΜΣ7ΩΞΚ-5Ο1) με την οποία εγκρίνεται η μελέτη », των τευχών 

δημοπράτησης  και καταρτίζονται οι όροι διακήρυξης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια & τοποθέτηση 
φωτιστικών σωμάτων τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα (2022)» με αριθμό μελέτης 11/2022. 

- Το πρακτικό της 22 Ιουλίου 2022 με το οποίο ελέγχονται τα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

- Την υπ’ αριθμό 330/2022 με την οποία εγκρίνεται το πρακτικό δικαιολογητικών κατακύρωσης  (ΑΔΑ: 
9Ψ88ΩΞΚ-ΗΩΖ) 

-   Το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, παρατηρεί τα εξής: 
 

Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, 
μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και έλαβε ως αύξοντα 
αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 160432. Η καταληκτική ημερομηνία ανοίγματος 

οικονομικών προσφορών   και σύμφωνα με την   υπ’ αριθμό 330/2022 με την οποία ορίζεται η ημερομηνία 
ανοίγματος οικονομικών προσφορών   (ΑΔΑ: 9Ψ88ΩΞΚ-ΗΩΖ)  την  Παρασκευή  29 / Ιουλίου / 2022 και ώρα 11:00   

Στη συνέχεια η επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών, συνδέθηκε στο 

σύστημα με τον κωδικό αποσφράγισης, (όνομα χρήστη: aposf και κωδικό πρόσβασης:a1234567) και προέβη σε 
αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών που κατατέθηκαν. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα 
στο διαγωνισμό η παρακάτω προσφορά: 

Η εταιρεία GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση Ολυμπιονικών 6 
Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 6047100  με αριθμό προσφοράς 289410 στο 
ΕΣΗΔΗΣ (Διαγωνισμός : 160432). 

Στη συνέχεια την Παρασκευή  29 / Ιουλίου / 2022, ο πρόεδρος και τα μέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους 
απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση και αξιολόγηση της προσφοράς, καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική 
φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους,(όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), 
προκειμένου να αποσφραγισθεί και να αξιολογηθεί προσφορά. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία, η προσφορά 

αποσφραγίσθηκε και αξιολογήθηκε και συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκε ο υποφάκελος «Οικονομικής Προσφοράς» της 
προσφοράς με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο του.  

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





 
 

 

Σύμφωνα με τα παραπάνω στον  παρακάτω πίνακα, παρουσιάζεται η οικονομική προσφορά του συστήματος όπως 

υποβλήθηκε  ηλεκτρονικά. 

 

Επωνυμία Προμηθευτή: GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Α/Α Συστήματος: 160432 

Τίτλος - Αριθμός Διακήρυξης: Προμήθεια & τοποθέτηση φωτιστικών 

σωμάτων τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα 

(2022) Αριθμός Προσφοράς: 289410 

 

ΥΠΟΦΑΚΕΛΟΣ: OIKONOMIKH ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΝΟΜΑ ΑΡΧΕΙΟΥ ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ_ΠΡΟΣΦΟΡΑ_s 

igned.pdf 

ΟΧΙ 

 

ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

 

 
 
 

Α/Α 

 

 

Α/Α 

Γραμ. 

 
 

ΕΙΔΟΣ 

 
 

M.M. 

 
 

ΠΟΣΟΤ. 

 
ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

(€) 

 
ΦΠΑ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ ΜΕ 

ΦΠΑ 

(€) 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΣΥΝΟΛΟ % ΠΟΣΟ 

 

1 1 31527200-8 1. 

Φωτιστικό σώμα 

βραχίονα 

οδοφωτισμού Led 

60 Watt 4000K 

με την 

τοποθέτηση σε 

στύλο Δημοτικού 

Φωτισμού 

Τεμάχιο 851 88 74.888,00 24 17.973,1 

2 

92.861,12 

2 2 31527200-8 2. 

Φωτιστικό σώμα 

βραχίονα 

οδοφωτισμού Led 

90 Watt 4000K 

με την 

τοποθέτηση σε 

στύλο Δημοτικού 

Φωτισμού 

Τεμάχιο 58 107 6.206,00 24 1.489,44 7.695,44 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





 
 

 

3 3 31527200-8 3. 

Φωτιστικό σώμα 

βραχίονα 

οδοφωτισμού Led 

135 Watt 4000K 

με την 

τοποθέτηση σε 

στύλο Δημοτικού 

Τεμάχιο 111 137 15.207,00 24 3.649,68 18.856,68 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





 
 

 

 
 
 

Α/Α 

 

 

Α/Α 

Γραμ. 

 
 

ΕΙΔΟΣ 

 
 

M.M. 

 
 

ΠΟΣΟΤ. 

 
ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

(€) 

 
ΦΠΑ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ ΜΕ 

ΦΠΑ 

(€) 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΣΥΝΟΛΟ % ΠΟΣΟ 

 

  Φωτισμού        

 ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 96.301,00  23.112,2 

4 

119.413,24 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) : 96.301,00 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ): ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΤΡΙΑΚΟΣΙΑ ΕΝΑ ΕΥΡΩ. 
 

 
 

EIRINI 

Date: 2022.07.10 

Digitally signed by EIRINI PAPADAKI 
PAPADAKI 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





1 | Σελ. 

 

 

 

Στον παρακάτω πίνακα, παρουσιάζεται η οικονομική προσφορά έντυπη  σύμφωνα με την διακήρυξη όπως 

υποβλήθηκε  ηλεκτρονικά. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ 

ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & Η-Μ ΕΡΓΩΝ 

Γέρακας, 08/07/2022 

Προμήθεια & τοποθέτηση φωτιστικών 
σωμάτων τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα (2022) 

 
ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 11/2022 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: ΔΗΜΟΣ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΠΡΟΫΠ: 96.301,00 € 
πλέον ΦΠΑ 

CPV: 31527200-8 

 

Ε Ν Τ Υ Π Ο ΟΙ Κ ΟΝ ΟΜ Ι Κ Η Σ Π Ρ ΟΣ Φ ΟΡ Α Σ 

Α Ν ΟΙ Κ Τ Ο Υ Η Λ Ε Κ Τ Ρ ΟΝ Ι Κ Ο Υ Δ Ι Α Γ ΩΝ Ι Σ Μ ΟΥ  

 

Προμήθεια & τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων τύπου 
LED Δ.Ε. Γέρακα (2022) Κ.Α. 20.6662.0057 

 
Α/Α 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 
ΑΤ 

 
ΜΟΝΑΔ
Α 
ΜΕΤΡΗ
Σ 

 
ΠΟΣΟΤ. 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ

Δ 
(€

) 

ΣΥΝΟΛΟ 
(€) 

 
1 

Φωτιστικό σώμα βραχίονα 
οδοφωτισμού Led 60 Watt 

4000K με την τοποθέτηση σε 

στύλο Δημοτικού Φωτισμού 

 
1 

 
TEM 

 
851 

 
88,00 

 
74.888,00 

 
2 

Φωτιστικό σώμα βραχίονα 

οδοφωτισμού Led 90 Watt 

4000K με την τοποθέτηση σε 

στύλο Δημοτικού Φωτισμού 

 
2 

 
TEM 

 
58 

 
107,00 

 
6.206,00 

 
3 

Φωτιστικό σώμα βραχίονα 

οδοφωτισμού Led 135 Watt 

4000K με την τοποθέτηση σε 

στύλο Δημοτικού Φωτισμού 

 
3 

 
TEM 

 
111 

 
137,00 

 
15.207,00 

 
ΣΥΝΟΛΟ 96.301,00 

Φ.Π.Α 24% 23.112,24 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 119.413,24 

 

Συμμετέχω για την «Προμήθεια & τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα 

(2022)» του Δήμου Παλλήνης και προσφέρω τα ανωτέρω είδη έναντι συνολικού ποσού: 

 

(Συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. ολογράφως) 

Εκατόν Δέκα Εννέα Χιλιάδες τετρακόσια δεκατρία ευρώ και είκοσι τέσσερα λεπτά (119.413,24€) 

 
Θα αναθέσω το 29,66% της συνολικής αξίας της σύμβασης, ήτοι 35.417,97€ σε υπεργολάβο, και 

συγκεκριμένα στην εταιρεία Αντωνία Κωνσταντοπούλου Μονοπρόσωπη Εταιρεία Περιορισμένης 

Ευθύνης (Α.Κ.ΜΟΝ.ΕΠΕ.). 

Γέρακας, 

08/07/2022 

Ο Προσφέρων 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





2 | Σελ. 

 

 

Σελίδα 
1 

EIRINI PAPADAKI 

Digitally signed by EIRINI PAPADAKI 

Date: 2022.07.09 21:06:39 +03'00' 
 

   Η ψηφιακά υπογεγραμμένη οικονομική προσφορά και η έντυπη του συμμετέχοντα όπως κατατέθηκε στην 

ηλεκτρονική πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, και ελέγχθηκε από την Ε.Δ.Δ. την 29/7/2022  έχει ως κάτωθι: 

 GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση Ολυμπιονικών 6 
Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 6047100 

Συνολική δαπάνη συμπεριλαμβανόμενου του Φ,Π.Α 24 % εκατόν δέκα εννέα χιλιάδες τετρακόσια δέκα τρία ευρώ 
και είκοσι τέσσερα λεπτά (119.413,24 €). 

Συνολική δαπάνη χωρίς την δαπάνη του Φ.Π.Α   Ενενήντα έξη χιλιάδες τριακόσια ένα ευρώ  (96.301,00 €). 

Σύμφωνα με το άρθρο 2.3.2 των όρων διακήρυξης η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά είναι 

εκείνη που παρουσιάζει τον μικρότερο λόγο της προσφερθείσας τιμής προς την βαθμολογία της (ήτοι αυτή στην 
οποία το Λ είναι ο μικρότερος αριθμός), σύμφωνα με τον τύπο που ακολουθεί. 

 

Λ = 
Προσφερθείσα τιμή 

Συνολική βαθμολογία τεχνικής προσφοράς 

 

Προσφερθείσα τιμή : 119.413,24 € 

Συνολική βαθμολογία τεχνικής προσφοράς : 112,00  

Λ=  Προσφερθείσα τιμή/Συνολική βαθμολογία τεχνικής προσφοράς= 

Λ= 119.413,24/ 112,00= 

Λ= 1.066,19 

 

Για τους παραπάνω λόγους στο στάδιο αυτό της δημοπρασίας, έχουμε την γνώμη πως ο διαγωνιζόμενος GREEN 
HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με 
ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 6047100 πρέπει να γίνει δεκτός να  αποδεχτούμε την κάτωθι 
οικονομοτεχνική προσφορά και την ανάδειξη του προσωρινού αναδόχου για την προμήθεια: «Προμήθεια  & 
τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων  τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα  (2022)» ΑΡ. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: 11/2022 Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 

160432 . 

Προτείνεται: 

1. Έγκριση  του παρόντος πρακτικού της  1ης Αυγούστου  2022 και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου της 
εταιρείας GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση 
Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 6047100  
με συνολική δαπάνη συμπεριλαμβανόμενου του Φ,Π.Α 24 % εκατόν δέκα εννέα χιλιάδες τετρακόσια 

δέκα τρία ευρώ και είκοσι τέσσερα λεπτά (119.413,24 €) και 

συνολική δαπάνη χωρίς την δαπάνη του Φ.Π.Α   Ενενήντα έξη χιλιάδες τριακόσια ένα ευρώ  (96.301,00 

€). 

σύμφωνα με την οικονομική και τεχνική προσφορά. 

Καλούμαστε να αποφασίσουμε σχετικά. 

Η Οικονομική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω  και μετά από διαλογική συζήτηση,      
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 

Τη συζήτηση του θέματος ως εκτός ημερήσιας διάταξης 
 

             Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    κατά πλειοψηφία 

 

1.Εγκρίνει το από 01-08-2022 Πρακτικό Νο 2 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την προμήθεια με 
τίτλο: «Προμήθεια & τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα (2022)» αρ. μελέτης 11/2022, 
ως ανωτέρω. 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





3 | Σελ. 

 

 

2. Αναδεικνύει προσωρινό ανάδοχο της ως άνω προμήθειας την εταιρεία GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. 

Παλλήνης τηλ: 210 6047100, με συνολική προσφορά συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% εκατόν δέκα εννέα 

χιλιάδες τετρακόσια δέκα τρία ευρώ και είκοσι τέσσερα λεπτά (119.413,24 €) . 

Διαφωνεί το μέλος Δημήτριος Καρκούλιας. 

 

 

                                             Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 355/2022 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 

Αθανάσιος Ζούτσος                                                 Έπονται 7 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





4 | Σελ. 

 

 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 
Τηλ.: 210 6604655,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                        Αριθ. Αποφ. 366/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το Πρακτικό της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Παλλήνης στις 06-09-2022 

 
ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού για την προμήθεια 
με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ LED Δ.Ε. ΓΕΡΑΚΑ (2022)», 
αρ. μελ. 11/2022 

Σήμερα, ΤΡΙΤΗ  06-09-2022 και ώρα 14:00 μ.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση, με τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης 

σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022,  η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης ύστερα από την 41/02-

09-2022 πρόσκληση  του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο ΕΝΝΕΑ (9) μελών βρέθηκαν παρόντα και τα ΕΠΤΑ  
(7) μέλη. 
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΡΚΟΥΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΒΑΡΚΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΚΟΥΝΕΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΚΑΡΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΜΟΥΡΤΖΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  

ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 9ο θέμα 
της ημερήσιας διάταξης είπε: 
 
Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 24532/30-08-2022 έγγραφό της, 
μας διαβίβασε το Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο: 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ LED Δ.Ε. ΓΕΡΑΚΑ (2022)», αρ. 

μελ. 11/2022, προκειμένου να αποφασίσουμε σχετικά. 

 
Ο δήμαρχος, έχοντας υπόψη: 
 

 Του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».  

 Του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

 Του N. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις». 

 Του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτεία (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

 Του ΠΔ 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία» (ΦΕΚ A΄ 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





5 | Σελ. 

 

 

34/2015). 

 Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

 Των λοιπών διατάξεων που ρυθμίζουν τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων και ισχύουν τροποποιημένες μετά 

την εφαρμογή του Ν. 4412/2016. 

 Την υπ’ αριθμ. : 11537/28-04-2022  πρόταση για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 

  Του υπ’ αριθμ. : 11538/28-04-2022 Τεκμηριωμένου Αιτήματος του διατάκτη 

  την υπ’ αριθμ:  ΑΑΥ 774 - 4/05/2022 απόφαση πολυετούς υποχρέωσης με αριθμό πρωτοκόλλου : 

11953 -  04/05/2022 (ΑΔΑ: ΩΑΛ2ΩΞΚ-997)  ΚΑΕ 20.6662.0057 

  του Εγκεκριμένου Αιτήματος με ΑΔΑΜ: 22REQ010499515 /05-05-2022  

  Την υπ’ αριθμ.: 574/2021  Απόφαση  Οικονομικής Επιτροπής  περί ορισμού της Επιτροπής Διενέργειας 

του εν λόγω διαγωνισμού, με ΑΔΑ: 6Κ7ΙΩΞΚ-Φ5Κ 

  Την υπ’ αριθμ.: 574/2021  Απόφαση  Οικονομικής Επιτροπής  περί ορισμού της Επιτροπής Διενέργειας 

του εν λόγω διαγωνισμού, με ΑΔΑ: 6Κ7ΙΩΞΚ-Φ5Κ 

  Την υπ’ αριθμ.: 573/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής   περί ορισμού της Επιτροπής Παραλαβής 

του εν λόγω διαγωνισμού, με ΑΔΑ: 6Π1ΟΩΞΚ-ΣΙΖ 

  την με αριθμ.  252/15-06-2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (με ΑΔΑ: 6ΤΝΜΩΞΚ-0Λ8) περί 

έγκρισης των όρων και τεχνικών προδιαγραφών της υπηρεσίας με τίτλο «Προμήθεια  & τοποθέτηση 

φωτιστικών σωμάτων  τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα  (2022)» με αριθμό μελέτης προμήθειας:  11/2022  

  των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του συνόλου 

των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει 

την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

 Την διακήρυξη  με αρ. ΑΔΑΜ: 22PROC010782984/21-06-2022. 

 Την προκήρυξη (περίληψη) με ΑΔΑ: ΨΜΣ7ΩΞΚ-5Ο1 /21-06-2022. 

 Την υπ. αριθμό 252/2022  απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΨΜΣ7ΩΞΚ-5Ο1) με την οποία εγκρίνεται 

η μελέτη », των τευχών δημοπράτησης  και καταρτίζονται οι όροι διακήρυξης της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια & τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα (2022)» με αριθμό μελέτης 11/2022. 

 Το πρακτικό της 22η Ιουλίου 2022 την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια  & τοποθέτηση φωτιστικών 

σωμάτων  τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα  (2022)» με αριθμό μελέτης 11/2022 που διενεργήθηκε με ανοιχτό, 

ηλεκτρονικό κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής του ν. 4412/16. 

 Την υπ. αριθμό 355/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 648ΞΩΞΚ-Κ8Ε) με την οποία εγκρίνεται το 

πρακτικό της  22η Ιουλίου 2022 και συνέχιση στο διαγωνισμό  της εταιρείας GREEN HIGHLIGHT 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 

800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 6047100 δηλαδή στο άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς με 

ημερομηνία  την Παρασκευή 29η Ιουλίου 2022 . 

 Η οικονομική προσφορά στον υποφάκελο της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας  GREEN HIGHLIGHT 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 

800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 6047100 με αριθμό συστήματος 160432 και αριθμό προσφοράς 

289410. 

 Το πρακτικό Νο 2 της 01η Ιουλίου 2022  της επιτροπής διαγωνισμού και αφορά τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 

με αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος 160432 για το άνοιγμα του υποφακέλου της 

οικονομικής προσφοράς. 

 

Σύμφωνα με το οποίο : 

Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε 

αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και έλαβε ως 

αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 160432. Η καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η Δευτέρα  11 /Ιουλίου/2022 και ώρα 15:00  και η 

ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η Τρίτη  12η Ιουλίου 2022 και ώρα 11 π.μ. 

Στη συνέχεια την Παρασκευή  29 / Ιουλίου / 2022, ο πρόεδρος και τα μέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους 
απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση και αξιολόγηση της προσφοράς, καταχώρησαν διαδοχικά σε 
ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους,(όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγισθεί και να αξιολογηθεί προσφορά. Αμέσως μετά την παραπάνω 

διαδικασία, η προσφορά αποσφραγίσθηκε και αξιολογήθηκε και συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκε ο υποφάκελος 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





6 | Σελ. 

 

 

«Οικονομικής Προσφοράς» της προσφοράς με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο 

του.  

Σύμφωνα με τα παραπάνω στον  παρακάτω πίνακα, παρουσιάζεται η οικονομική προσφορά του συστήματος 
όπως υποβλήθηκε  ηλεκτρονικά. 

Επωνυμία Προμηθευτή: GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Α/Α Συστήματος: 160432 

Τίτλος - Αριθμός Διακήρυξης: Προμήθεια & τοποθέτηση φωτιστικών 

σωμάτων τύπου LED Δ.Ε. 

Γέρακα (2022) Αριθμός Προσφοράς: 289410 

 

ΥΠΟΦΑΚΕΛΟΣ: OIKONOMIKH ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΝΟΜΑ ΑΡΧΕΙΟΥ ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ_ΠΡΟΣΦΟΡΑ_
s 

igned.pdf 

ΟΧΙ 

 

ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

 

 

 
 

Α/Α 

 

 
Α/Α 

Γραμ

. 

 
 

ΕΙΔΟΣ 

 
 

M.M. 

 
 

ΠΟΣΟΤ. 

 
ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

(€) 

 
ΦΠΑ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚ

Η ΑΞΙΑ ΜΕ 

ΦΠΑ 

(€) 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑ

Σ 

ΣΥΝΟΛΟ % ΠΟΣΟ 
 

1 1 31527200-8 1. 

Φωτιστικό 

σώμα βραχίονα 

οδοφωτισμού 

Led 60 Watt 

4000K με την 

τοποθέτηση σε 

στύλο 

Δημοτικού 

Φωτισμού 

Τεμάχιο 851 88 74.888,00 24 17.973,1 

2 

92.861,12 

2 2 31527200-8 2. 

Φωτιστικό 

σώμα βραχίονα 

οδοφωτισμού 

Led 90 Watt 

4000K με την 

τοποθέτηση σε 

στύλο 

Δημοτικού 

Φωτισμού 

Τεμάχιο 58 107 6.206,00 24 1.489,4
4 

7.695,44 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





7 | Σελ. 

 

 

3 3 31527200-8 3. 

Φωτιστικό 

σώμα βραχίονα 

οδοφωτισμού 

Led 135 Watt 

4000K 

με την 

τοποθέτηση σε 

στύλο 

Δημοτικού 

Τεμάχιο 111 137 15.207,00 24 3.649,6

8 

18.856,68 

 

 
 
Α/Α 

 
 
Α/Α 
Γραμ. 

 
 
ΕΙΔΟΣ 

 
 
M.M. 

 
 
ΠΟΣΟΤ. 

 
ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
(€) 

 
ΦΠΑ 
(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ 
(€) 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑ

Σ 

ΣΥΝΟΛΟ % ΠΟΣΟ 
 

  Φωτισμού        

 ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 96.301,0
0 

 23.112,2 

4 

119.413,2
4 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) : 96.301,00 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ): ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ 
ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΤΡΙΑΚΟΣΙΑ ΕΝΑ ΕΥΡΩ. 

 

 
 

PAPADAKI 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





 

8 
 

Στον παρακάτω πίνακα, παρουσιάζεται η οικονομική προσφορά έντυπη  σύμφωνα με την διακήρυξη όπως 

υποβλήθηκε  ηλεκτρονικά. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & Η-Μ ΕΡΓΩΝ 

Γέρακας, 08/07/2022 

Προμήθεια & τοποθέτηση φωτιστικών 
σωμάτων τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα (2022) 

 
ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 11/2022 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: ΔΗΜΟΣ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΠΡΟΫΠ: 96.301,00 € 
πλέον ΦΠΑ 

CPV: 31527200-8 

 

Ε Ν Τ Υ Π Ο ΟΙ Κ ΟΝ ΟΜ Ι Κ Η Σ Π Ρ ΟΣ Φ ΟΡ Α Σ 
Α Ν ΟΙ Κ Τ Ο Υ Η Λ Ε Κ Τ Ρ ΟΝ Ι Κ Ο Υ Δ Ι Α Γ ΩΝ Ι Σ Μ ΟΥ  

 

Προμήθεια & τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων 

τύπου LED Δ.Ε. Γέρακα (2022) Κ.Α. 20.6662.0057 

 
Α/
Α 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 
ΑΤ 

 
ΜΟΝΑ
ΔΑ 

ΜΕΤΡΗ
Σ 

 
ΠΟΣΟΤ. 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝ
ΑΔ 

(€
) 

ΣΥΝΟΛΟ 
(€) 

 

1 

Φωτιστικό σώμα βραχίονα 

οδοφωτισμού Led 60 Watt 

4000K με την τοποθέτηση σε 
στύλο Δημοτικού Φωτισμού 

 
1 

 

TEM 

 
851 

 

88,00 

 

74.888,00 

 
2 

Φωτιστικό σώμα βραχίονα 

οδοφωτισμού Led 90 Watt 

4000K με την τοποθέτηση σε 

στύλο Δημοτικού Φωτισμού 

 
2 

 
TEM 

 
58 

 
107,00 

 
6.206,00 

 

3 

Φωτιστικό σώμα βραχίονα 

οδοφωτισμού Led 135 

Watt 4000K με την 

τοποθέτηση σε στύλο 

Δημοτικού Φωτισμού 

 

3 
 

TEM 

 

111 
 

137,00 

 

15.207,00 

 
ΣΥΝΟΛΟ 96.301,00 

Φ.Π.Α 24% 23.112,24 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 119.413,24 

 
Συμμετέχω για την «Προμήθεια & τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED Δ.Ε. 

Γέρακα (2022)» του Δήμου Παλλήνης και προσφέρω τα ανωτέρω είδη έναντι 

συνολικού ποσού: 

 

(Συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. ολογράφως) 

Εκατόν Δέκα Εννέα Χιλιάδες τετρακόσια δεκατρία ευρώ και είκοσι τέσσερα λεπτά (119.413,24€) 

 
Θα αναθέσω το 29,66% της συνολικής αξίας της σύμβασης, ήτοι 35.417,97€ σε 

υπεργολάβο, και συγκεκριμένα στην εταιρεία Αντωνία Κωνσταντοπούλου Μονοπρόσωπη 

Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης (Α.Κ.ΜΟΝ.ΕΠΕ.). 

 

Η ψηφιακά υπογεγραμμένη οικονομική προσφορά και η έντυπη του συμμετέχοντα όπως κατατέθηκε στην 

ηλεκτρονική πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, και ελέγχθηκε από την Ε.Δ.Δ. την 29/7/2022  έχει ως κάτωθι: 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ





 

9 
 

 GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση Ολυμπιονικών 6 

Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 6047100 
Συνολική δαπάνη συμπεριλαμβανόμενου του Φ,Π.Α 24 % εκατόν δέκα εννέα χιλιάδες τετρακόσια δέκα τρία 
ευρώ και είκοσι τέσσερα λεπτά (119.413,24 €). 

Συνολική δαπάνη χωρίς την δαπάνη του Φ.Π.Α   Ενενήντα έξη χιλιάδες τριακόσια ένα ευρώ  (96.301,00 €). 

Σύμφωνα με το άρθρο 2.3.2 των όρων διακήρυξης η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
είναι εκείνη που παρουσιάζει τον μικρότερο λόγο της προσφερθείσας τιμής προς την βαθμολογία της (ήτοι αυτή 
στην οποία το Λ είναι ο μικρότερος αριθμός), σύμφωνα με τον τύπο που ακολουθεί. 

Λ = 
Προσφερθείσα τιμή 

Συνολική βαθμολογία τεχνικής προσφοράς 

 

Προσφερθείσα τιμή : 119.413,24 € 

Συνολική βαθμολογία τεχνικής προσφοράς : 112,00  

Λ=  Προσφερθείσα τιμή/Συνολική βαθμολογία τεχνικής προσφοράς= 

Λ= 119.413,24/ 112,00= 

Λ= 1.066,19 

Για τους παραπάνω λόγους προτείνεται: 

2. Έγκριση  του παρόντος πρακτικού της  01η Αυγούστου  2022 και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου της 
εταιρείας GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση 
Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 6047100  
με συνολική δαπάνη συμπεριλαμβανόμενου του Φ,Π.Α 24 % εκατόν δέκα εννέα χιλιάδες τετρακόσια δέκα 

τρία ευρώ και είκοσι τέσσερα λεπτά (119.413,24 €) και 

συνολική δαπάνη χωρίς την δαπάνη του Φ.Π.Α   Ενενήντα έξη χιλιάδες τριακόσια ένα ευρώ  (96.301,00 €) 

σύμφωνα με την οικονομική και τεχνική προσφορά της εταιρείας. 

3. Την συνέχιση του διαγωνισμού και την προσκόμιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας 

GREEN HIGHLIGHT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση Ολυμπιονικών 6 

Πικέρμι 19009 με ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 6047100. 

Η Οικονομική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω  και μετά από διαλογική συζήτηση,      

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

1. Εγκρίνει το Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ LED Δ.Ε. ΓΕΡΑΚΑ (2022)», 

αρ. μελ. 11/2022, ως αναλυτικά αναφέρεται στην εισήγηση του προέδρου. 

2. Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου της εν λόγω προμήθειας της εταιρείας  GREEN HIGHLIGHT 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Εξοικονόμηση Ενέργειας – Φωτισμός Δ/νση Ολυμπιονικών 6 Πικέρμι 19009 με 

ΑΦΜ: 800740700 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης τηλ: 210 6047100. 

 
 

                                             Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 366/2022 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 

Αθανάσιος Ζούτσος                                                 Έπονται 6 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

 
 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨΩΞΚ-2ΚΜ




		2022-10-11T13:44:22+0300
	Athens




